1 Oorkondenboek Noord-Brabant, nr. 568, blz. 682: Nos Woltherus filius quondam dicti Nenne et Henricus 
de Aggere, scabini in Buscho ducis, notum facimus universis quod coram nobis Nycholaus dictus Weder, frater 
Henrici dicti Weder, nostri conburgensis, dedit ad annuum et hereditarium censum aream sitam, ut dicebat, in 
Buscho ducis ultra pontem antiquum per quem itur ad Beurde iuxta aream que fuit Lyze dicte van den Bosghe, 
quam aream supradictam ipse Nycholaus dixit in latitudine ante et retro mensuram duarum virgarum continere, 
Gherekino de Molenbeke, hereditarie ab ipso Gherekino possidendam, anno quolibet pro sedecim solidis 
lovaniensium in vigilia natalis Domini dicto Nycholao a dicto Gherekino solvendis de hereditate predicta. Et 
promisit coram nobis dictus Nycholaus ut debitor principalis super se et bona sua se dicto Gherekino de dicta 
area debitam et iustam warandiam ad ius oppidi de Buscho ducis prestiturum. In quorum testimonium sigilla 
nostra presentibus sunt appensa. Datum media quadragesima anno Domini Mo CCo nonagesimo septimo. 
2 GAHt, H. Geest 205: Henricus dictus Berwout, filius quondam Henrici Berwout senioris et Katherine 
uxoris quondam eiusdem Henrici Berwout senioris, hereditarie vendidit Egidio dicto Witskele annuum et 
hereditarium censum quinquaginta octo solidorum, grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro 
sedecim denariis in ipso censu computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris, quem censum dictus Henricus 
se in hereditatibus infrascriptis annuatim et hereditarie habere et quem anno quolibet mediatim in festo 
nativitatis beati Iohannis Baptiste et mediatim in festo nativitatis Domini de eisdem hereditatibus solvendum 
esse dicebat, et de quo censu quinquaginta octo solidorum predicto triginta duo solidi de hereditate Henrici 
dicti Parijs, sita in Buscho ducis in vico dicto Beurde, que hereditas quondam fuerat Gherekini? de Molenbeke, 
et quindecim solidi de hereditate Iohannis dicti Olislegher, filii quondam Christiani, sita in dicto vico Beurde 
vocato in opposito domus Henrici de Tricht textoris laneorum, et undecim solidi de hereditate eiusdem Henrici 
de Tricht, sita ibidem iuxta hereditatem iamdictam, annuatim et hereditarie sunt solvendi terminis supradictis ut 
dictus Henricus venditor asserebat, dictumque censum quinquaginta octo solidorum dicte monete, ei vendito et 
de dictis hereditatibus annuatim et hereditarie solvendo ut premittitur, debitam et iustam prestabit warandiam, 
et quod omnem questionem proximitatis et omnem aliam obligationem in dictis hereditatibus preexistentem, 
exceptis censibus domini ducis annuatim prius inde solvendis ut dictus Henricus venditor dicebat eidem Egidio 
emptori omnino deponet. 
Testes interfuerunt scabini in Buscho ducis Gerardus de Neynsel et Gossuinus Steenwech. 
Datum in octava ascensionis Domini anno eiusdem Mmo CCCmo tricesimo sexto. 
Op de rug: XV s. auts inde ... Gillis Witskel. Van XV s. auds gels ende XI s. auds ... ende XXXII s. auds. Van 
testament Elijsabets Witskels. Nu Peter Zer... die XV s. Nu Jan Denis die XI s. ... Nu Gerrit Denis zijn brueder. 
Nu ...brecht die Becker. Nu Gherit ...ssoen. Nu Roeloff Jacop ... 
3 R. 1191, f. 310: Iohannes filius Reyneri de Beerze usufructum sibi competentem in quibuscumque bonis 
Giboni et Elisabeth liberis quondam Gertrudis filie Egidii die Zecker, ex eadem et quondam Iohannis Moll 
pariter genitis de morte eiusdem quondam Gertrudis competentibus ... per et post mortem Iohannis predicti 
competituris seu successione advolvendis, scilicet in illis bonis que stante coniugio inter Iohannem et 
Gertrudem predictos ipsi pariter acquisierant, ut dicebat, legitime supportavit Giboni predicto ad opus eiusdem 
Gibonis et ad opus Elisabeth predictorum - - -. Datum xxi maii. 
Ghybo Moll, filius quondam Iohannis Moll, ab eodem et quondam Gertrude filia Egidii die Zecker pariter 
genitus, totam partem et omne ius sibi de morte dicte quondam Gertrudis ut dicebat competentem ac per et post 
mortem Iohannis filii Reyneri de Beerze competituras in domo et area sita in Buscoducis in vico tendente a vico 
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Mol deed op 13 maart 1423 afstand van haar recht. Het goed werd nu gesitueerd tussen erf 
van Wouter van Bommel en erf van Hendrik van Boert wolwever. 
 Op 4 januari 1427 droeg Jan Reiniersz. van Beerze als weduwnaar van Geertruid dochter 
van Gillis de Zekker zijn vruchtgebruik in dit goed over aan zijn dochter Liesbet. Het werd 
omschreven als huis en erf tussen erf van Michiel Michielsz. en erf van Hendrik Mildman, 
zich uitstrekkend tot erf van eertijds Goiart Schenkel. Liesbet droeg vervolgens haar recht 
over aan haar vader, die er haar een cijns van drie pond uit beloofde.1 De cijns werd op 12 
maart 1434 verkocht aan Jan van Beerze. Tevens werd aan hem verkocht alle recht in dit goed 
en in een erf erachter, welk erf Jan van Beerze lang tevoren van Peter van Orthen had 
verkregen.2  
 Jan, Lana en Aartke kinderen van wijlen Jan van Beerze en diens weduwe Gudeld 
droegen op 13 juli 1443 hun deel in dit goed over aan hun zwager Gerit die Haarde, zoon van 
wijlen Aart die Haarde, getrouwd met hun zuster Liesbet. Ook werden delen overgedragen 
van achter dit complex gelegen kamers. Waarschijnlijk betrof het hier kamers in de Oude 
Bogaard.3